55 INVEST SH.A.
NIPT: L81828023Q,
Adresa: AutostradaTirane- Durres, Km.30 ,NrPasurie 1/74,ZK.8515, Durres

KONTRATE SHITJE AKSIONE

Ne Tirane, sot me date;li_/tlershor 2021 ne seline e shogerise 55 INVEST me adrese ne
AutostradaTirane- Durres, Km.30 ,Nr Pasurie 1/74,ZK.8515, Durres, bazuar ne vendimin e asamblese
se aksionerit te vetem te shoqerise ,u perpilua kontrata e shitjes aksioneve, me palet si vijon:

SHITESI :

Shogeria DAST sha ; e identifikuar me NIPT-in nr. K81401501G me seli ne AutostradaTirane-
Durres, Km.30 ,Nr Pasurie 1/74,7ZK.8515, Durres, e perfagsuar sipas vendimit te aksionerit te
vetem nga z.Qazim MUGCA,qytetar shqiptar, lindur ne Elbasan dhe banues ne Tirane, me
06.04.1965 ,identifikuar me letér njoftim nr personal. G50406167T

BLERESI :

z.Luan MUCA qytetar shqgiptar,lindur ne Elbasan dhe banues ne Tirane, me 05.08.1971,
identifikuar me letér njoftim nr personal H10805062A;

Palet e mesiperme kryen redaktimin e kesaj kontrate shitje kuotash ne vazhdim :

Shitesi ,shogeria DAST sha,eshte zoteruese e 100%te aksioneve te shogerise, per 26,937 aksione
me vleren 269,370,000 leke te kapitalit te shogerise 55 INVEST sha, kjo e fndit eshte nje shogeri
tregtare shqiptare e regjistruar prane QKB-se, me date themelimi 06/06/2018dhe date
regjistrimi 28/06/2018me NIPT L81828023Q.

Kapitali i shogerise eshte ne shumen 269,370,000 leke, i zoteruar nga aksionari i vetem, si me
poshte :

Zoteruesi DAST sha, e cila zoteron 100% te aksioneve te shogerise per 26,937 aksione me vleren
269,370,000 leke

Objekti i kontrates

Asambleja e pergjithshme e aksionarit te vetem te shogerise me vendimin e saj dhe bazuar ne
Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”,i ndryshuar, Statutin e
Shogerise, etje ,ka vendosur:



55 INVEST SH.A.
NIPT: L81828023Q
Adresa: AutostradaTirane- Durres, Km.30 ,NrPasurie 1/74,ZK.8515, Durres

Te pranoj propozimin e aksionarit te vetem per transferimin nepermjet shitjes te 100% te
kapitalit te shogerise, te perbere nga 26,937 aksione me vleren 269,370,000 (dyginde e
gjashtedhjete e nentemilion e treginde e shtatedhjetemije) leke,ne dhe per emer te z.Luan Muga
si perfitues :

Aksionar ishte ;
Zoterues DAST sha, e cila zoteron 100% te aksioneve te shogqerise per 26,937 aksione me
vleren 269,370,000 leke

Aksionar behet;
Zoterues Luan Muga per 26,397 aksione ose 100% me vleren 269,370,000 leke

Cmimi i shitjes

Cmimi i shitjes per 26,937 aksione me vlere 10,000 leke secili, ose ne total me vleren nominale
269,370,000 (dyginde e gjashtedhjete e nentemilion e treginde e shtatedhjetemije )leke,vlere e cila
perfageson 100 % te kapitalit te zoteruar nga aksionari i vetem shaogeria DAST sha e
perfagsuar nga z.Qazim MUCA dhe ge transferohet nepermjet kesaj kontrate ne favor te
aksionarit te ri te shogerise z.Luan MUCA , eshte per vleren 269,370,000(dyginde e gjashtedhjete
e nentemilion e treginde e shtatedhjetemije) lekeose kundervleren ne euro, kjo ne marveshje
midis paleve dhe pasi te jete verifikuar gjendja pasurore e shogerise.

Bleresi ne marveshje me shitesin, deklarojne se dokumentimi i likujdimit te vleres se plote,
behet vetem nepermjet llogarise bankare dhe palet nuk kane asnje pretendim tjeter.

Garancite

Shitesi deklaroi dhe garanton se eshte i vetmi titullar i ligjshem i aksioneve qe po transferohen
nepermjet kesaj kontrate shitje aksione-ve dhe se ato jane te lira nga ¢do barre apo pretendim
tjeter ligjor.

Hegje dore nga te drejtat dhe detyrimet

Shitesi deklaroi nen pergjegjesine e tij personale, se heq dore nga cdo e drejte dhe detyrime
qe i takojne mbi aksionet dhe pjesen e kapitalit te shitur, keto te drejta dhe detyrime pas
ketej,jane pergjegjesi e aksionarit tevetem te shogerise, 55 INVEST sha, z.Luan MUCA , i cili




55 INVEST SH.A.
NIPT: L81828023Q
Adresa: AutostradaTirane- Durres, Km.30 ,NrPasurie 1/74,ZK.8515, Durres

zoteron 26,937 aksione me vlere 10,000 leke secili, ose ne total me vleren nominale 269,370,000
(dyqginde e gjashtedhjete e nentemilion e treginde e shtatedhjetemije) leke ose 100% te kapitalit te
shogerise.

Kjo kontrate u hartua ne 3(tre) ekzemplare me vlera te njejta juridike, ne gjuhen shqipe dhe
palet deklaruan se jane dakort me sa me siper, dhe pasi e lexuan, e kuptuan, e nenshkruan
regullisht ate sipas ligjit.

SHITESI BLERESI
Per Dast sha

Qazim MUCA Luan MUCA

dcoan SN




